28. Asimismo, existe la jerarquización del alma según el descenso, o sea, por modo de descender. Pues es necesario

¹⁵ Cf. Léxico: *Anunciación, Dictamen, Conducción*.

¹⁶ Cf. Léxico: *Sobre-elevación*.

¹⁷ Cf. Léxico: *Recepción, Revelación, Unión*.

tum capitis hierarchiae supernae cadat *in barbam*, in mediam hierarchiam, et *in vestimenta* ²⁹, id est infimam. Haec autem habent fieri secundum virtutes animae, quae sunt tres, secundum Dionysium: susceptivae, custoditivae, distributivae; ut copiose suscipiat, studiose custodiat, liberaliter refundat; unde *gratis accepistis, gratis date* ³⁰.

29. Ad hoc autem, quod anima recipiat illa lumina, requiritur vivacitas desiderii, perspicacitas scrutinii, tranquillitas iudicii. Non enim est contemplativa anima sine desiderio vivaci. Qui hoc non habet nihil de contemplatione habet, quia origo luminum est a supremis ad infima, non e converso.—Primus respondet Seraphim, qui est ardens sicut ignis; unde ignis maximam significationem habet in Scripturis. Ad istum ignem ardentem in vertice montis ascendit Moyses, et tamen illum ignem prius vidit in pede montis ³¹. Non enim Moyses descendere potuit ad erudiendum populum, nisi prius ad ignem ascendisset. Desiderium ergo disponit animam ad suscipiendum lumen.

30. Secundo oportet, quod anima perspicaciter advertat vel percipiat quae data sunt sibi a Deo, et non habeat phantasmata vel occupationes, quin possit occupari et ferri in illa lumina. Et istud respondet Cherubim.

31. Tertio oportet, quod habeat tranquillitatem iudicii, quia donum Dei non debet in vacuum recipere ³², ut non pervertatur iudicium in aliqua passione; quia, sicut animae iudicium pervertitur, si inordinate amo vel odio, sic similiter, si spero, et sic de aliis passionibus. Et hoc respondet Thronis.

32. Ex his sequitur auctoritas imperii. Ex quo enim desiderio suscipit et istud perspicaciter percipit et tranquille faciendum iudicat, quod Deus vult; tunc anima imperat fieri; et istud respondet Dominationibus. Sed imperare parum valet, nisi faciat; ideo oportet, quod sit virilitas propositi exercitati, quod respondet Virtutibus, ut propter nullam tribulationem dimittat bonum, quod scit Deum velle.—Post quod venit nobilitas triumphi propter impedimenta, quae occurrunt, postquam recipitur aliquid a Deo; et istud respondet Potestatibus, scilicet de omnibus triumphare. Haec tria faciunt mediam hierarchiam animae.

²⁹ Respicitur Ps. 133, 2.—Divisio virtutum animae, quae mox ex Dionysio offertur, colligitur ex iis quae in libro *De caelesti hierarchia*, c. 15, § 3, habentur de anima humana, in quantum corpori coniuncta est et diversas vires exerit in diversis organis. Auctor libri *De spiritu et anima* (inter opera Augustini), c. 20, vires naturales animae ad quatuor reducit, scilicet appetitivam, retentivam, expulsivam et distributivam.